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k) Planes y programas de la institucion en ejecucion
http://www.epn.edu.ec/wp-content/uploads/2015/03/Plan-

Plan Estratégico Institucional

Estrat%C3%A9gico.pdf

Plan Operativo Anual - POA y sus reformas

Link para descarga

aprobadas
Plan Anual de Inversiones (PAIl) Link para descarga
Link para
Estado descargar el
actual de | documento
Tipo Nombre del - Montos avance por | completo
Objetivos Fechade | Fechade
(Programa, | programa, . . Metas | presupuestados nicio culminacion proyecto del
estrateglcos programados .
proyecto) proyecto (link para proyecto
descargar el | aprobado
documento) por la
SENPLADES
EDIFICIO DE LA
Inversién BIBLIOTECA DE LA 01/07/2013 | 31/12/2016 0% no aplica
EPN 6.000.000,00
EQUIPAMIENTO DE
y LABORATORIOS . .
Inversion DOCENTES EN LA 01/07/2013 | 31/12/2017 19% no aplica
EPN 11.000.000,00
Inversién CAMPUS SUR 5.150.000,00 | 01/07/2014 | 31/12/2017 0% no aplica
EDIFICIO DEL
) INSTITUTO . .
Inversion GEOFISICO DE LA 01/07/2014 | 31/12/2017 0% no aplica
EPN 2.100.000,00
PROGRAMA DE
y RETIRO . .
Inversion VOLUNTARIO POR 71% no aplica
JUBILACION 8.426.218,07 | 20/01/2014 | 31/12/2015
PROYECTO DE
Inversién EXPANSION DE LA OEI1: Porcentaje de 02/01/2014 | 29/12/2017 0% no aplica
EPN INCREMENTAR LA oferta 2.220.000,00
- ASEGURAMIENTO FORMACION DE académica ] _
Inversion DE LA CALIDAD EPN PROFESIONALES actualizada: 1.650.000,00 01/03/2014 | 31/12/2017 0% no aplica
ESTUDIOS DE CON EXCELENCIA 95%
Inversién OBRAS DE 01/01/2015 | 31/12/2017 0% no aplica
INFRAESTRUCTURA 4.500.000,00
PLATAFORMA
Inversion TECNOLOGICA DE 0% no aplica
LA EPN 3.000.000,00 | 01/07/2014 | 31/12/2017
INSTITUTO DE
Inversion NANOTECNOLOGIA 02/01/2015 | 29/12/2017 0% no aplica
Y MATERIALES 13.732.451,00
MODERNIZAR LAS
INSTALACIONES DEL
Inversion ACELERADOR DE 01/01/2015 | 29/12/2017 0% no aplica
ELECTRONES DE LA
EPN 6.307.000,00
ADECUACIONES
. VARIAS DEL . .
Inversion CAMPUS 01/01/2013 | 31/12/2017 35% no aplica
POLITECNICO 5.000.000,00
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Inversion

FORTALECIMIENTO
INSTITUTCIONAL DE
LA EPN

8.296.600,00

20/01/2014

29/12/2017

0%

no aplica

Inversion

PROYECTOS
SEMILLA DE
INVESTIGACION

Inversion

EQUIPAMIENTO DE
LABORATORIOS DE
INVESTIGACION DE
LA EPN

Inversion

DISENO,
CONSTRUCCION E
IMPLEMENTACION
DE UNA VIVIENDA
SOSTENIBLE QUE
UTILICE EL
HIDROGENO COMO
VECTOR
ENERGETICO

Inversion

PROGRAMA DE
DESARROLLO DE
JOVENES
INVESTIGADORES

Inversion

PORTAFOLIO DE
PROYECTOS DE
INVESTIGACION
EPN

Inversion

CENTRO DE
INVESTIGACIONES Y
LABORATORIOS DE
LA EPN

OEI2:
INCREMENTAR LA
PRODUCCION
CIENTIFICAY
TECNOLOGICA

Porcentaje de
tiempo que
los docentes a
T/C dedican a
actividades de
investigacion:
25%

1.350.000,00

01/01/2013

31/12/2017

25%

no aplica

8.000.000,00

01/07/2014

31/12/2017

0%

no aplica

450.000,00

02/01/2015

29/12/2017

1%

no aplica

2.558.659,05

01/01/2015

29/12/2017

0%

no aplica

1.600.000,00

01/07/2014

31/12/2017

5%

no aplica

8.150.000,00

01/07/2014

31/12/2017

0%

no aplica

Inversion

GENERACION DE
CAPACIDADES PARA
LA DIFUSION DE
ALERTAS
TEMPRANAS Y
PARA EL
DESARROLLO DE
INSTRUMENTOS DE
DECISION

Inversion

PORTAFOLIO DE
PROYECTOS DE
VINCULACION CON
LA COLECTIVIDAD
EPN

Inversion

SOSTENIBILIDAD
DEL CENTRO DE
HOMOLOGACION
VEHICULAR

OEI3:

INCREMENTAR LA

VINCULACION CON
LA SOCIEDAD

Porcentaje de
programas,
proyectos y

convenios de
proyeccion

social
ejecutados:
40%

6.480.000,00

01/04/2013

31/12/2015

33%

no aplica

1.000.000,00

01/07/2014

31/12/2017

0%

no aplica

3.314.582,79

02/01/2014

31/12/2015

0%

no aplica

TOTAL PLANES Y PROGRAMAS EN EJECUCION

110.285.510,91
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